



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 1

Material de Consumo

Período de 02/12/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
<b>Grupo = 2610 - PNEUS E CAMARAS DE AR,</b>											
CAMARA DE AR PNEU 12.5/80-18 AGRICOLA.	2913	UN	0,000	0,00	3,000	705,00	3,000	705,00	0,000	0,000	0,00
CAMARA DE AR PNEU MGM 7.50-16 TR15 AGRICOLA.	2914	UN	0,000	0,00	3,000	264,00	3,000	264,00	0,000	0,000	0,00
PNEU 1000 / R20 GR600 PR16 D 146/142 T, APLICACAO: CAMINHAO.	2890	UN	0,000	0,00	9,000	17.091,00	9,000	17.091,00	0,000	0,000	0,00
PNEU 1000 / R20 D841 PR18 149/146K M T, APLICACAO: CAMINHAO.	2891	UN	0,000	0,00	3,000	5.697,00	3,000	5.697,00	0,000	0,000	0,00
PNEU 12.5/80X18 ATU 410 12PR.	2915	UN	0,000	0,00	1,000	2.080,00	1,000	2.080,00	0,000	0,000	0,00
PNEU 12.5/80X18 TL PN12 410 10PR.	2916	UN	0,000	0,00	2,000	4.160,00	2,000	4.160,00	0,000	0,000	0,00
PNEU 17.5 R25 TL L2 16PR MG2 419.	2917	UN	0,000	0,00	1,000	3.999,99	1,000	3.999,99	0,000	0,000	0,00
PNEU 750/ R16 CT52 10 PR.	2471	UN	0,000	0,00	4,000	2.160,00	4,000	2.160,00	0,000	0,000	0,00
PNEU VEICULO AUTOMOTIVO, DIMENSOES: 275,80 R22.5, APLICACAO: CAMINHAO.	2810	UN	0,000	0,00	4,000	6.396,00	4,000	6.396,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 4020 - CABOS DE FIBRA,</b>											
FITILHO, PESO: 1.000 G.	2822	UN	110,000	1.540,00	0,000	0,00	0,000	0,00	110,000	14,000	1.540,00
<b>Grupo = 4720 - MANGUEIRAS E</b>											
MANGUEIRA HIDRAULICA 2TR R2AT (1/4).	2910	UN	0,000	0,00	1,250	30,00	1,250	30,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 4730 - ACESSORIOS E</b>											
CAPA PARA MANGUEIRA R1AT E R2AT (1 E 2 TRAMAS).	2911	UN	0,000	0,00	2,000	14,00	2,000	14,00	0,000	0,000	0,00
TERMINAL JIC_F RETO.	2912	UN	0,000	0,00	2,000	18,00	2,000	18,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 4810 - VALVULAS ACIONADAS</b>											
VALVULA DE PILOTAGEM DA BOMBA HIDRAULICA.	2909	UN	0,000	0,00	1,000	1.300,00	1,000	1.300,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 5325 - DISPOSITIVOS PARA</b>											
ABRAC ALUMINIO 6 PC.	2931	UN	0,000	0,00	20,000	240,00	20,000	240,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 6230 - EQUIPAMENTOS DE</b>											
BOLA VAZADA 49 CM BR BIVOLT	2924	UN	0,000	0,00	1,000	84,90	1,000	84,90	0,000	0,000	0,00
CASCATA COM 300 LEDS, MODELO: ZG-19901.	2919	UN	0,000	0,00	2,000	158,00	2,000	158,00	0,000	0,000	0,00
ESTRELA DE NEON BRANCO 8P EXTERNO	2930	UN	0,000	0,00	1,000	84,90	1,000	84,90	0,000	0,000	0,00
ESTRELA GRANDE LED BR DIGITAL.	2922	UN	0,000	0,00	5,000	295,00	5,000	295,00	0,000	0,000	0,00
FECHO METALICO 10 CM	2928	UN	0,000	0,00	1,000	2,49	1,000	2,49	0,000	0,000	0,00
GEL-PISCA 1000 LED AP CASC.	2926	UN	0,000	0,00	2,000	58,00	2,000	58,00	0,000	0,000	0,00
HT FICUS X18FL COM 12 VERDE.	2920	PC	0,000	0,00	24,000	36,00	24,000	36,00	0,000	0,000	0,00
MANGUEIRA LUMINOSA LED 6100W.	2918	M	0,000	0,00	701,000	4.899,99	701,000	4.899,99	0,000	0,000	0,00
RENA LED BRANCO DECORACAO NATAL.	2932	UN	0,000	0,00	1,000	299,00	1,000	299,00	0,000	0,000	0,00
TUBO SUPER LED BR 50CM	2929	UN	0,000	0,00	8,000	552,00	8,000	552,00	0,000	0,000	0,00
WF-1507 CASCATA DE LED.	2927	UN	0,000	0,00	1,000	35,00	1,000	35,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 6645 - INSTRUMENTOS PARA</b>											
CRONOMETRO, TIPO MOSTRADOR: DIGITAL, COR: PRETO, MARCA: ERGO.	2879	UN	0,000	0,00	1,000	35,90	1,000	35,90	0,000	0,000	0,00



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 2

Material de Consumo

Período de 02/12/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
<b>Grupo = 7290 - UTENSILIOS COMERCIAIS</b> SINO DUPLO VAZ PINGENTE PINHA.	2925	UN	0,000	0,00	1,000	16,00	1,000	16,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 7420 - MAQUINAS DE</b> CALCULADORA CLASSE CLA-6011A, FONTE ALIMENTACAO: PILHA.	2907	UN	0,000	0,00	5,000	55,00	5,000	55,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 7510 - ARTIGOS DE ESCRITORIO</b> CADERNO, APRESENTACAO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL.	2691	UN	130,000	370,50	0,000	0,00	0,000	0,00	130,000	2,850	370,50
CADERNO, APRESENTACAO: FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL.	2770	UN	210,000	231,00	0,000	0,00	0,000	0,00	210,000	1,100	231,00
CADERNO, CARACTERISTICA: DE DESENHO, TAMANHO: PEQUENO.	2771	UN	270,000	324,00	300,000	360,00	300,000	360,00	270,000	1,200	324,00
CAIXA ARQUIVO, COR: AMARELO.	2819	UN	80,000	224,00	50,000	140,00	50,000	140,00	80,000	2,800	224,00
CANETA ESFEROGRAFICA, COR: DIVERSA, QUANTIDADE: 50 UN.	2504	CX	2,000	43,12	20,000	400,00	20,000	402,84	2,000	20,140	40,28
CANETA ESFEROGRAFICA, COR: PRETA, QUANTIDADE: 50 UN.	2820	CX	48,000	960,00	0,000	0,00	0,000	0,00	48,000	20,000	960,00
CANETA HIDROGRAFICA, COR: DIVERSA, QUANTIDADE: 12 UN.	2693	UN	100,000	250,00	0,000	0,00	0,000	0,00	100,000	2,500	250,00
CANETA MARCA-TEXTO, COR: VARIADA.	2830	UN	16,000	16,00	0,000	0,00	0,000	0,00	16,000	1,000	16,00
CLIQUE, TAMANHO: 1.0, APLICACAO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES.	2908	CX	0,000	0,00	30,000	30,00	30,000	30,00	0,000	0,000	0,00
CLIQUE, TAMANHO: 2.0, APLICACAO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES.	2821	CX	170,000	170,00	60,000	60,00	60,000	60,00	170,000	1,000	170,00
CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 1/0	2506	CX	2,000	4,00	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	2,000	4,00
CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 2/0	2507	CX	1,000	2,00	0,000	0,00	0,000	0,00	1,000	2,000	2,00
CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 3/0	2508	CX	2,000	4,00	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	2,000	4,00
CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL: BASE D'AGUA.	2823	UN	140,000	112,00	80,000	64,00	80,000	64,00	140,000	0,800	112,00
FITA ADESIVA DE PP COR TRANSPARENTE 48MM X 45M	2515	UN	0,000	0,00	1,000	7,00	1,000	7,00	0,000	0,000	0,00
FITA ADESIVA, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 50 M.	2824	UN	50,000	50,00	0,000	0,00	0,000	0,00	50,000	1,000	50,00
GIZ CERA, COR: VARIADAS, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE: 12 UN.	2773	UN	140,000	280,00	200,000	400,00	200,000	400,00	140,000	2,000	280,00
LAPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, QUANTIDADE: 12 UN, LEO & LEO.	2828	UN	40,000	112,00	0,000	0,00	0,000	0,00	40,000	2,800	112,00
PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLASTICO, COR: INCOLOR.	2834	RL	10,000	400,00	0,000	0,00	0,000	0,00	10,000	40,000	400,00
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR: VERDE.	2831	UN	2,000	3,00	0,000	0,00	0,000	0,00	2,000	1,500	3,00
PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR: VERMELHO.	2897	UN	0,000	0,00	99,000	128,70	99,000	128,70	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 7520 - ACESSORIOS E</b> ALMOFADA PARA CARIMBO.	2499	UN	20,000	46,00	0,000	0,00	0,000	0,00	20,000	2,300	46,00
ESTILETE, TIPO: ESTREITO, MATERIAL CORPO: PLASTICO, LAMINA: 9 MM.	2867	UN	0,000	0,00	100,000	80,00	100,000	80,00	0,000	0,000	0,00
ESTILETE, TIPO: LARGO, MATERIAL CORPO: PLASTICO, COMPRIMENTO: 18 MM.	2892	UN	0,000	0,00	200,000	200,00	200,000	200,00	0,000	0,000	0,00
GRAMPEADOR, CARACTERISTICA: SEMIAUTOMATICO, TIPO: MESA, CAPACIDADE: ATE 100 FL.	2894	UN	0,000	0,00	15,000	675,00	15,000	675,00	0,000	0,000	0,00
GRAMPEADOR, TIPO: MESA, CAPACIDADE: ATE 20 FL.	2893	UN	0,000	0,00	10,000	150,00	10,000	150,00	0,000	0,000	0,00
MARCADOR (PINCEL ATOMICO)	2532	CX	6,000	24,00	0,000	0,00	0,000	0,00	6,000	4,000	24,00



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
13114533000146

ANEXO VI

RESOLUÇÃO Nº 160/92

Levantamento de Saldo Mensal  
INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 3

Material de Consumo

Período de 02/12/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
TESOURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR SEM PONTA.	2900	UN	0,00	0,00	200,00	360,00	200,00	360,00	0,00	0,00	0,00
TESOURA, TIPO: PICOTAR PAPEL, TAMANHO: GRANDE.	2901	UN	0,00	0,00	10,00	300,00	10,00	300,00	0,00	0,00	0,00
<b>Grupo = 7530 - FORMULARIOS OFICIAIS</b>											
PAPEL CARTAO DUPLEX CORES DIVERSAS	2524	UN	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	1,000	20,00
<b>Grupo = 7540 - FORMULARIOS</b>											
LIVRO ATA, QUANTIDADE: ATE 100 FL.	2827	UN	16,00	158,40	10,00	99,00	10,00	99,00	16,00	9,900	158,40
<b>Grupo = 7810 - EQUIPAMENTO PARA</b>											
BOLA FUTSAL, MATERIAL: POLIURETANO, MODELO: RX 500 R1 FUSION VIII.	2878	UN	0,00	0,00	1,00	119,90	1,00	119,90	0,00	0,00	0,00
<b>Grupo = 7820 - JOGOS, BRINQUEDOS E</b>											
AREIA BRILHANTE, PESO: 500 G.	2689	UN	0,00	0,00	40,00	760,00	40,00	760,00	0,00	0,00	0,00
MASSA MODELAR, COR: VARIADA, QUANTIDADE: 12 G.	2832	UN	129,00	206,40	0,00	0,00	0,00	0,00	129,00	1,600	206,40
<b>Grupo = 7930 - COMPOSTOS E</b>											
AGUA SANITARIA 1L	2476	CX	3,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	25,000	75,00
ALCOOL ETILICO 1L	2477	CX	1,00	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	65,000	65,00
<b>Grupo = 8010 - TINTAS, VERNIZES E</b>											
TINTA ACRILEX, FRASCO DE 37 ML, COR: DIVERSA, APLICACAO: TECIDO.	2904	UN	0,00	0,00	350,00	945,00	350,00	945,00	0,00	0,00	0,00
TINTA ARTISTICA, TIPO: DIMENSIONAL RELEVO.	2902	UN	0,00	0,00	53,00	212,00	53,00	212,00	0,00	0,00	0,00
TINTA GUACHE, FRASCO DE 250 ML, COR: DIVERSA.	2903	UN	0,00	0,00	60,00	168,00	60,00	168,00	0,00	0,00	0,00
<b>Grupo = 8040 - ADESIVOS</b>											
COLA, APLICACAO: ISOPOR, 90 G.	2697	UN	180,00	342,00	100,00	190,00	100,00	190,00	180,00	1,900	342,00
COLA, COMPOSICAO: SILICONE, APLICACAO: PISTOLA QUENTE, TIPO: BASTAO FINO.	2768	UN	70,00	14,00	35,00	280,00	35,00	98,00	70,00	2,800	196,00
COLA, COMPOSICAO: SILICONE, APLICACAO: PISTOLA QUENTE, TIPO: BASTAO GROSSO.	2769	UN	80,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00	0,300	24,00
COLA, COR: VARIADA, GLITTER.	2696	UN	150,00	180,00	300,00	360,00	300,00	360,00	150,00	1,200	180,00
<b>Grupo = 8315 - MIUDEZAS E AVIAMENTOS</b>											
FITA DECORATIVA, COR: VARIADA.	2825	UN	126,00	478,80	0,00	0,00	0,00	0,00	126,00	3,800	478,80
<b>Grupo = 8455 - DISTINTIVOS E INSIGNIAS</b>											
MEDALHA, MATERIAL: BRONZE, MODELO: PERSONALIZADA.	2880	UN	0,00	0,00	14,00	81,90	14,00	81,90	0,00	0,00	0,00
MEDALHA, MATERIAL: OURO, MODELO: PERSONALIZADA.	2881	UN	0,00	0,00	27,00	157,95	27,00	157,95	0,00	0,00	0,00
MEDALHA, MATERIAL: PRATA, MODELO: PERSONALIZADA.	2883	UN	0,00	0,00	14,00	81,90	14,00	81,90	0,00	0,00	0,00
TROFEU, TIPO: DPT, COR: DOURADA, FINALIDADE: PARA ESPORTES EM GERAL.	2884	UN	0,00	0,00	1,00	89,90	1,00	89,90	0,00	0,00	0,00
TROFEU, TIPO: GLDO, COR: DOURADA, FINALIDADE: PARA ESPORTES EM GERAL.	2885	UN	0,00	0,00	2,00	151,80	2,00	151,80	0,00	0,00	0,00
TROFEU, TIPO: PDVS, COR: DOURADA, FINALIDADE: PARA ESPORTES EM GERAL.	2886	UN	0,00	0,00	1,00	37,90	1,00	37,90	0,00	0,00	0,00



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
13114533000146

ANEXO VI

Levantamento de Saldo Mensal

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 4

Material de Consumo

Período de 02/12/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
TROFEU, TIPO: VENCEDOR: COR: BRONZE, FINALIDADE: PARA ESPORTES EM GERAL.	2889	UN	0,00	0,00	5,000	138,50	5,000	138,50	0,000	0,000	0,00
TROFEU, TIPO: VENCEDOR: COR: DOURADA, FINALIDADE: PARA ESPORTES EM GERAL.	2887	UN	0,00	0,00	1,000	312,90	1,000	312,90	0,000	0,000	0,00
TROFEU, TIPO: VENCEDOR: COR: PRATA, FINALIDADE: PARA ESPORTES EM GERAL.	2888	UN	0,00	0,00	1,000	312,90	1,000	312,90	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 8905 - CARNES, AVES E PEIXES</b>											
CARNE BOVINA MOIDA, PESO: 500 G, FORTBOI.	2548	KG	35,000	227,50	0,000	0,00	35,000	227,50	0,000	0,000	0,00
FRANGO CONGELADO INTEIRO, SEARA.	2552	KG	59,000	342,20	0,000	0,00	59,000	342,20	0,000	0,000	0,00
FRANGO CONGELADO, TIPO: COXA E SOBRECORA, LEVIDA.	2550	KG	38,000	235,60	0,000	0,00	38,000	235,60	0,000	0,000	0,00
SARDINHA, GOMES DA COSTA, COM MOLHO DE TOMATE, PESO: 125 G.	2443	LT	220,000	638,00	250,000	725,00	250,000	725,00	220,000	2,900	638,00
<b>Grupo = 8910 - OVOS E LATICINIOS</b>											
LEITE DE COCO SERGIPE, VOLUME: 500 ML.	2441	UN	102,000	224,40	72,000	158,40	72,000	158,40	102,000	2,200	224,40
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, PESO: 200 G, LA SERENISSIMA.	2449	PT	90,000	342,00	300,000	1.140,00	300,000	1.140,00	90,000	3,800	342,00
OVO, COR: BRANCO, TAMANHO: GRANDE, AVE BOA. .	2448	DZ	0,000	0,00	48,000	148,80	48,000	148,80	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 8915 - FRUTAS, VERDURAS E</b>											
FEIJAO CARIOCA, PESO: 1 KG, ITA DA SERRA.	2451	KG	29,000	142,10	30,000	147,00	30,000	147,00	29,000	4,900	142,10
LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA.	2876	KG	29,000	100,92	0,000	0,00	29,000	100,92	0,000	0,000	0,00
LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLINHA.	2806	UN	11,000	29,95	0,000	0,00	11,000	29,95	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 8920 - PRODUTOS DE</b>											
ARROZ BENEFICIADO, TIPO: BRANCO, DALON.	2452	KG	51,000	111,69	40,000	87,60	40,000	87,60	51,000	2,190	111,69
ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, DALON.	2453	KG	15,000	34,50	62,000	142,60	62,000	142,60	15,000	2,300	34,50
BISCOITO, SABOR: DOCE DE LEITE, PESO: 400 G, FABISE.	2458	PT	95,000	247,00	160,000	416,00	160,000	416,00	95,000	2,600	247,00
BISCOITO, SABOR: MAIZENA, PESO: 400 G, FABISE.	2457	PT	95,000	247,00	160,000	416,00	160,000	416,00	95,000	2,600	247,00
BISCOITO, SABOR: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, PESO: 400 G, FABISE.	2454	PT	110,000	251,90	160,000	366,40	160,000	366,40	110,000	2,290	251,90
BISCOITO, TIPO: MARIA, PESO: 400 G, FABISE.	2455	PT	105,000	273,00	160,000	416,00	160,000	416,00	105,000	2,600	273,00
BROA DE MILHO RECHEADA, PESO: 50 G.	2547	UN	150,000	102,00	0,000	0,00	150,000	102,00	0,000	0,000	0,00
FARINHA DE MILHO, PESO: 500 G, MARATA.	2551	KG	5,000	11,25	0,000	0,00	5,000	11,25	0,000	0,000	0,00
FLOCOS DE MILHO, PESO: 500 G, MARATA.	2702	KG	10,000	22,50	0,000	0,00	10,000	22,50	0,000	0,000	0,00
MACARRAO DE SEMOLA, PESO: 500 G, LILI.	2554	PT	55,000	86,90	0,000	0,00	55,000	86,90	0,000	0,000	0,00
MACARRAO PARA SOPA, PESO: 500 G, YARA.	2459	PT	19,000	41,80	30,000	66,00	30,000	66,00	19,000	2,200	41,80
MILHO MUNGUNZA, TIO LUIZ.	2762	UN	34,000	40,80	40,000	48,00	40,000	48,00	34,000	1,200	40,80
<b>Grupo = 8925 - ACUCAR, CONFEITOS,</b>											
ACUCAR, TIPO: CRISTAL, PESO: 1 KG, PINHEIRO.	2442	KG	59,000	99,71	90,000	152,10	90,000	152,10	59,000	1,690	99,71
<b>Grupo = 8940 - ALIMENTOS ESPECIAIS</b>											
PRATO EXECUTIVO.	2439	UN	0,000	0,00	140,000	2.800,00	140,000	2.800,00	0,000	0,000	0,00



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
13114533000146

ANEXO VI

RESOLUÇÃO Nº 160/92

Levantamento de Saldo Mensal

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 5

Material de Consumo

Período de 02/12/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)	
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)		
<b>Grupo = 8945 - OLEO E GORDURAS</b> OLEO DE SOJA, PESO: 900 ML, SOYA.	2555	UN	11,000	37,29	0,000	0,00	11,000	37,29	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 8950 - CONDIMENTOS E</b> COLORIFICO, PESO: 100 G, MARATA.	2446	PT	50,000	20,00	50,000	20,00	50,000	20,00	50,000	0,400	20,00
CONDIMENTO IN NATURA, ESPECIE: ALHO, TIPO: NACIONAL.	2874	KG	3,000	42,00	0,000	0,00	3,000	42,00	0,000	0,000	0,00
CONDIMENTO MISTO, PESO: 100 G, MARATA.	2445	PT	24,000	15,60	32,000	20,80	32,000	20,80	24,000	0,650	15,60
EXTRATO DE TOMATE, PESO: 320 G, QUERO.	2444	UN	118,000	212,40	108,000	194,40	108,000	194,40	118,000	1,800	212,40
VINAGRE, PESO: 500 ML, REGINA.	2559	UN	23,000	24,15	0,000	0,00	23,000	24,15	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 8955 - CAFE, CHA E CHOCOLATE</b> ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, PESO: 400 G, SACHE.	2763	PT	6,000	18,90	36,000	113,40	36,000	113,40	6,000	3,150	18,90
<b>Grupo = 8960 - BEBIDAS NAO</b> POLPA DE FRUTA, SABOR: ABACAXI (10 PACOTE DE 100G), MAIS SABOR.	2765	KG	15,000	52,50	60,000	210,00	60,000	210,00	15,000	3,500	52,50
POLPA DE FRUTA, SABOR: CAJU, (10 PACOTE DE 100 G), MAIS SABOR.	2447	KG	0,000	0,00	50,000	175,00	50,000	175,00	0,000	0,000	0,00
POLPA DE FRUTA, SABOR: GOIABA (10 PACOTE DE 100G), MAIS SABOR.	2863	KG	57,000	199,50	50,000	175,00	50,000	175,00	57,000	3,500	199,50
REFRIGERANTE EM LATA, VOLUME: 350 ML.	2438	UN	0,000	0,00	50,000	200,00	50,000	200,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 9130 - COMBUSTIVEIS E</b> OLEO DIESEL B-S10.	2435	L	0,000	0,00	14480,930	55.606,77	14480,930	55.606,77	0,000	0,000	0,00
OLEO DIESEL B-S500.	2436	L	0,001	0,00	11130,619	41.851,13	11130,619	41.851,13	0,001	0,000	0,00
<b>Grupo = 9310 - PAPEIS E PAPELOES</b> PAPEL A4, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, APLICACAO: IMPRESSAO.	2905	CX	0,000	0,00	10,000	1.490,00	10,000	1.490,00	0,000	0,000	0,00
PAPEL CREPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: VARIADA.	2895	UN	0,000	0,00	60,000	41,40	60,000	41,40	0,000	0,000	0,00
PAPEL DUPLEX, COR: VARIADA.	2833	UN	100,000	70,00	0,000	0,00	0,000	0,00	100,000	0,700	70,00
PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 56 CM, LARGURA: 45 CM.	2898	UN	0,000	0,00	200,000	260,00	200,000	260,00	0,000	0,000	0,00
PAPEL HECTOGRAFICO, QUANTIDADE: ATE 100 FL.	2896	UN	0,000	0,00	4,000	200,00	4,000	200,00	0,000	0,000	0,00
PAPEL LAMINADO, COR: VARIADA.	2835	UN	100,000	68,00	200,000	136,00	200,000	136,00	100,000	0,680	68,00
PAPEL MADEIRA.	2836	UN	200,000	90,00	100,000	45,00	100,000	45,00	200,000	0,450	90,00
PAPEL MICRO-ONDULADO, COR: AMARELO.	2837	UN	65,000	130,00	0,000	0,00	0,000	0,00	65,000	2,000	130,00
<b>Grupo = 9320 - ARTIGOS DE BORRACHA</b> BALAO INFLAVEL AR FRIO, PACOTE: 50 UN.	2906	UN	0,000	0,00	40,000	140,00	40,000	140,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 9390 - PRODUTOS DIVERSOS</b> FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,70 CM, ESPESSURA: 10 MM.	2899	UN	0,000	0,00	100,000	290,00	100,000	290,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = 9999 - ITENS DIVERSOS</b> DECOR GUIRLANDA SIMPLES.	2923	UN	0,000	0,00	2,000	50,00	2,000	50,00	0,000	0,000	0,00



PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DO ALEIXO  
Avenida 26 de Novembro Nº: S/N, Bairro Centro  
CEP: 49.535-000 SÃO MIGUEL DO ALEIXO/SE  
13114533000146

ANEXO VI

**Levantamento de Saldo Mensal**

RESOLUÇÃO Nº 160/92

INVENTÁRIO DO ALMOXARIFADO

FOLHA: 6

**Material de Consumo**

Período de 02/12/2019 até 31/12/2019

Descrição do Material	Unid.	Saldo Anterior		Entradas		Saídas		Saldo Atual		Valor Total (R\$)
		Quantidade	V. Inicial (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	Valor (R\$)	Quant.	C. Médio (R\$)	
MUSGO NATURAL C/10.	2921 UN	0,000	0,00	10,000	24,90	10,000	24,90	0,000	0,000	0,00
PRESEPIO EM RESINA 60 CM.	2933 UN	0,000	0,00	1,000	3.990,00	1,000	3.990,00	0,000	0,000	0,00
PRESEPIO PORCELANA 5LED 5FIG/6CM CS 15CM.	2934 UN	0,000	0,00	1,000	646,82	1,000	646,82	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = GENEROS ALIMENTICIOS E</b>										
ARROZ PARBOLIZADO	112 KG	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
POLPA DE FRUTAS	125 KG	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	0,00
<b>Grupo = VEICULOS E ACESSORIOS</b>										
OLEO DIESEL B - S500	1740 L	0,000	0,00	937,039	3.598,23	937,039	3.598,23	0,000	0,000	0,00

Total Geral:.....

<b>Saldos Anteriores:</b>	4512,001 Unid.	R\$ 11.562,28
<b>Entradas:</b>	32654,838 Unid.	R\$ 175.330,17
<b>Saídas:</b>	33083,838 Unid.	R\$ 176.413,27
<b>Saldos Atuais:</b>	4083,001 Unid.	R\$ 10.479,18

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Responsável